АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРВЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОЪЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении порядка ведения

реестрапотенциально опасных
объектов для жизни и здоровья
несовершеннолетних

в целях снижения преступности несовершеннолетних, профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в соответствии со

ст. I4.| Федерального закона оТ 24.07.1998 N 124_ФЗ "об основных

гарантIбIх прав ребенка в Российской Федерации", руководотвуясъ Уставом

Березовского сельского поселениrI Воробьёвского

районаВоронежской области, администрация

муницип€tпьного районапоселения Воробьёвского

области постановляет:

t.утвердить прилагаемый Порядок ведениrI реестра гlотенциалъно

опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципалъном средстве

массовой информации <<Вестник Березовского сельского поселения).

aJ.

за собой.

Контролъ, за исполнением настоящего
i-

постановления,

Глава Березовского

ffinC**'3:N
4о,%;*"ъ
.. / 5еDеЗmского \*?
i З (

*H:l'jTЗ*
)к Е

ý . /*,"йiойЬ* )

аЕ\ ВOфбьевского )

к"-"Ж.%
€:*Г*t.

сельского поселения Ю.И. Савченко

Приложение
к постановлению администрации

Березовского сельского поселения
В оробьёвского муниципалъного

района Воронежской области
от 27.04.2023г. Jф 71

порядок
ведения реестра потенци€Lпьно опасных объектов

для жизни и здоровья несовершеннолетних

1. Общие положения
, l]

1.1. Порядок ведения реестра находящихея в муниципальной
собственности Березовского сельского поселения,: ::,ВQРgý,lьý9gКОГО

мунициП€tльногО района ВоронеЖской области потедциалъ,IrQ,_}-9пр.9ных

объектов для жизни и здоровъя несовершеннолетних, расположенных на

территории Березовского сельского поселениrI Воробъёвского

муниципЕtльного района (далее - Порядок), реryлирует регистрацию
потенци€LльнО опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних,

находящихая в муниципальной собственности, и устанавливает требования

по ведению реестра потенциuшьно опасных объектов для
несовершеннолетних (далее - реестр).

1.2. Положение разработано в соответствии с:

регламент о безопасности зданий и сооружений";
- Федеральным закоЕом от 24.06.1999 N 120-ФЗ

ii, ,] ,.

- Граясданским кодексом Российской Федер ации;
- Федер€uIъным законом от 30.12.2009 N 384,ФЗ

жизни и здоровъя

"об основах системы

- Федер€шьным законом от 24.07.t998 N 124=ФЗ .":'Об ,ocl,основных
!,1 :{ ,]{) 1l.,, l :гарантиrIх прав ребенка в Российской Федерации"; .-' . 'iL':]ili,j tl :{"]{)1l.', :

_ Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принцИПаХ

организации местного самоуправления в Российской Федерации"; .: , i ,l.

_ Уставом Березовского сельского поселения , Вор.обьёв9когО

1.З. Регистрация объектов в реестре осуществляётёяi с'!i{едъто-,i,)лIета

tlотенциutпьно опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннол9тних,

расположеннъIх на территории Березовского сельскогg';;i:цQQýтIýЕиII

Воробьёвского муницип€шьного .района, а также обеспеЧения
органов государственной власти, оргаЕов :меатного

физических и юридических лицl правоохраЕителъных

профилаКтикИ безнадзОрностИ и правоНарушенИй несовеРшеннолетних!I ;,

заинтересованных
самоуправлениrI,
органоВ достовеРной информацией о потенЦи€LльнО опаснЁiхl объэктах дJUI

ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ НеСОВеРШеННОЛеТНИХ. '; 1',","' ,

1.4. Установить, что к потенци€Lлъно опасным объекташц, нЪходяriiи}Iся в

муницип€lльЕой собственности Березовского сельского посёления
Воробьёвского муницип€Lльного района Воронежской области, для жиЗни и

которыц не

осуществляется.

2. Порядок регистрации потенциал ьно опасных, 9бъе.КТgВlД;IШ"

жизни и здоровья несовершеннолетних в реестре
" ,:":l,,"'} -1]

"
.

2.L. В целях формирования реестра ответственное должностное лицо

Ддминистрации Березовского селъского посеЛения, , В,,орQбьфр9кого

мунициrrЕUIьного района ежекварт€tIIьно проводит монит9ридг:::объQктов

муницип€Lльного недвижимого имущества, расположенных на территории

БерезовСкогО сельскоГо поселения ВорОбъёвскоГо муниЦицаJIьноГО:,р_аfiона,

обладающих оIIасностью для жизни и здоровья несовершеннолетних, в целях

вкJIючения в реестр.
2.2. IIюбое заинтересованное лицо, обладающее сведенцями о наJIичии

на территории Березовского сельского поселения Воробьёвского

муницип€tJIьного района потенци€tпьно опасных объектов для, ,жизни и
здоровья несовершеннолетних, вправе сообщить в Администрацию
Березовского сельского поселения Воробьёвского муницишаlIъно1,6,р"фона

данные о таком объекте для включения В реестр, указав наименование

объекта, его адрес, правообладатеJUI (rrри н€UIичии сведений);",причины

включениrI в реестр (форма сообщения установлена IIрилох{енйем l,N 1 к
Порядку).

2.3.Не пОзднее 10 апрелlя, июля, октября, января каждого года с yreToМ

данных, пол)л{енных по результатам мониторинга, указанноГО,'В П.i 2.|

Порядка, на основании сообщений заинтересованнъIх лиц должностное лицо

Ддминистрации Березовского сельского поселения Воробьёвского
муницип€lльного района актуutлизирует реестр по форме, установленной в

приложенииN2 кПорядку. |,

2.4. Реестр утверждается распоряжением гjтавы Администрации
Березовского сельского поселения Воробьёвского муниципальнОго района в

течение 10 дней с момента его актуаJIизации.
2.5. В случае еслИ признакИ опасностИ объекта ликвидиРОВ€IНЫ;

должностное лицо Администрации Березовского сельского, поселениrI

воробъёвского муницип.lJIьного раЙона исключает объект из реесТРа В СРОКИ,

ук€ванные в п. 2.5 Порядка. :

3. Порядок взаимодействия

3.1. В целях предотвращения негативных
здоровья несовершеннолетних Администрация

rтоследствий для
Березовского

жизни и
сельского

поселениrI Воробьёвского муниципЕlJIъного района в срок не поЗДнее 10

рабочих дней с момента утверждения или акту€tпизации реестра раЗМещаеТ
его на официальном сайте Администрации Березовского сельского поселения

воробьёвского муницип€шьного района Воронежской области в сети

"Интернет" с рекомендациями для несовершеннолетних и иХ законныХ

.rрaдaiч"ителей воздержаться от посещениrI потенци€шьно опасных объектов.

З.2. При выявлении потенци€tJIьно опасных объектов дJIя жизни и

здоровья несовершеннолетних Администрация Березовского сельского

по селения В ор о б ь ёвского муницип€tльного р аЙона инф ормирует,прО4УЛФТУРУ

Воробьёвского района Воронежской области о н€tJIичии такогQiqбъецlfu1. ],,. .,,

Приложение N 1

к Порядку

В Администрацию
Березовского селъского поселения

Воробьёвского муницип€шьного района

СООБЩЕНИЕ

ПрошУ рассмотРеть вопрОс включения в реестр потенци€tльнQ РПfl_аньц

объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних (исключить из реестра
потенци€lльно опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних)

следующие объекты:

(подпись) Ф.И.О.

-- -]
i
,

l--]
l

]

l
--, -]

i

i
]

i]

Приложение N 2
к Порядку

рЕЕстр
объектов, потенциЕlльно опасньIх для жизни и здоровья

несовершеннолетЕих

наименование
объекта

Адрес, местонахождение
объекта

Правообладатель

1

--]
l
l

l

l
-*-]

i

l

l

i
l

:

{

i! !
i,